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入湯税の使途について 都市計画税の使途について

（単位：千円） （単位：千円）

事業費
入湯税

充当金額

入湯税
総額に

占める割合
事業費

都市計画税
充当金額

都市計画税
総額に

占める割合

環境衛生施設の整備 都市計画事業費等

最終処分場整備事業費 102,692 80 1.2% 下水道整備事業 239,069 152,037 25.5%

ごみ収集処理関係費 1,786 1,546 23.5%

鉱泉源の保護管理施設

消防施設等の整備

消火栓更新整備事業費 12,786 1,473 22.4%

指令センターサーバー更新整備事業費 19,910 1,573 23.9% 土地区画整理事業

高規格救急自動車整備事業費 38,775 29 0.5% 土地区画整理事業 234,689 1,121 0.2%

観光施設の整備

観光関係事業費 1,804 1,561 23.8% 地方債償還費

観光振興事業 街路事業元利償還金 4,897 3,113 0.5%

観光宣伝事業に対する補助 360 312 4.7% 公園整備事業元利償還金 72,148 45,881 7.7%

市街地開発事業元利償還金 28,345 18,025 3.0%

下水道整備事業元利償還金 537,906 342,097 57.4%

土地区画整理事業元利償還金 53,418 33,974 5.7%

178,113 6,574 100.0% 1,170,472 596,248 100.0%合計 合計

目的税の使途状況

・入湯税は地方税法第701条の規定により、環境衛生施設、鉱泉源の保護管理施
設及び消防施設その他消防活動に必要な施設の整備並びに観光の振興（観光施設
の整備を含む。）に要する費用に充てています。

入湯税を充てた主な事業

・都市計画税は地方税法第702条の規定により、都市計画法に基づいて行う都市
計画事業または区画整理法に基づいて行う土地区画整理に要する経費に充ててい
ます。

都市計画税を充てた主な事業
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（単位：千円）

　一般会計普通建設事業費

　　　財　　　　　源　　　　　内　　　　　訳 　　　財　　　　　源　　　　　内　　　　　訳

　　　　事　　　業　　　名 事　業　費 国庫支出金 一財扱国庫 道支出金 地方債 その他 一般財源 　　　　事　　　業　　　名 事　業　費 国庫支出金 一財扱国庫 道支出金 地方債 その他 一般財源

9,789 9,789 橋梁長寿命化事業費 207,565 111,698 95,684 183

議会関係費(音響設備及び中継S等更新) 4,890 4,890 ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰ特定道路整備事業費 64,154 37,633 26,520 1

ICT化推進事業（タブレット導入） 4,899 4,899 鉄道横断施設整備事業費 73,711 30,676 43,035

調整交付金道路整備事業費 55,478 (52,722) 55,478

456,293 288,564 (9,508) 435 5,400 42,655 119,239 地方道路等整備事業費 47,394 47,393 1

無線放送施設整備費(防災行政無線ほか) 11,116 5,601 5,400 115 南12号橋橋梁整備事業費（土木課） 162,792 162,594 198

防災備蓄品整備事業費(災害用トイレ) 7,348 (7,000) 7,348 南26号交差点改良整備事業費 284 283 1

職員管理費(人事評価、給与S整備) 2,652 2,652 交通安全施設設置事業費 10,000 10,000

一般事務費（公会計S整備） 2,594 2,594 公園施設整備事業費(長寿命化事業ほか) 44,011 15,198 20,150 8,662 1

ＯＡ化推進事業費(基幹系S更新ほか) 57,940 57,940 全国都市緑化フェア開催事業費 10,743 10,743

一般事務費(OCR等更新) 1,120 1,120 住宅維持管理費(給水メーター更新) 5,005 5,005

広報費(ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞS更新ほか) 4,150 4,150 住宅長寿命化改修事業費(福住1号棟) 1,234 487 747

市内公共交通事業費(多目的交通車両整備) 4,286 4,286 柏陽・恵央団地建替事業 14,618 2,505 12,113

都市計画要図作成事業費 1,760 1,760 住宅消防設備整備事業費 1,191 1,191

恵庭かわまちづくり事業費 35,035 35,035

西島松地区土地利用推進事業費 7,183 7,183 消　　防　　費 100,441 (28,513) 40,118 29,201 31,122

管理事務費(公有財産S更新） 981 981 消防用資器材整備事業費 3,168 (2,885) 3,168

庁舎管理費(庁舎暖房設備監視S更新ほか) 5,240 5,240 消防用資器材整備事業費(再編交付金) 3,903 (3,658) 3,903

感染予防対策事業費(コールベルS導入) 2,508 (2,508) 2,508 救急用資器材整備事業費(再編交付金) 2,727 (2,590) 2,727

学童クラブ等感染予防対策事業費(エアコン整備) 1,307 435 435 437 消防団資器材整備事業費 1,380 (1,287) 1,380

GIGAスクール推進事業費 290,879 282,528 8,351 はしご付消防ポンプ車更新整備事業費 29,173 29,173

徴収事務費（OCR等更新） 760 760 指令センターサーバ更新整備事業費 19,910 (18,093) 19,910

一般事務費(戸籍総合S導入ほか) 19,434 19,434 高規格救急自動車整備事業費 38,775 38,714 28 33

消防救急デジタル無線共同整備事業費 1,405 1,404 1

民　　生　　費 21,222 (7,860) 7,821 13,401

黄金ふれあいセンター改修事業費 3,047 3,047 教　　育　　費 587,648 169,952 (95,680) 256,255 44,703 116,738

老人憩の家改修事業費(恵み野) 4,774 4,774 学校給食センター施設設備更新事業費 55,132 (55,000) 55,132

自立支援事務費(障がい福祉S更新) 3,891 3,891 学校給食センター厨房用設備更新事業費 2,310 (2,159) 2,310

児童手当等支給費(児童福祉総合S構築) 897 897 学校給食センター改修事業費 6,248 (5,920) 6,248

発達支援センター暖房設備等改修事業費 8,613 (7,860) 8,613 学校管理用機器整備事業費(小学校) 9,377 9,377

ICT教育環境設備事業費(小学校デジタル教科書) 12,756 (11,849) 12,756

衛　　生　　費 56,132 (20,032) 16,312 16,692 23,128 小学校電話更新事業費 495 495

恵浄殿改修事業費(炉改修、LED化) 22,662 (20,032) 2,630 20,032 小学校パソコン教室機器更新整備事業費 12,411 (12,100) 12,411

ｽﾎﾟｰﾂ施設管理費(圧雪車整備、総体照明工事ほか) 14,062 14,062 恵庭小学校長寿命化改良事業費 216,683 46,191 167,504 2,988

ごみ収集処理関係費(流量計更新工事) 1,786 1,786 恵み野旭小学校屋上防水改修事業費 31,826 31,800 26

ごみ収集処理施設整備費(トラックスケール更新) 4,813 4,812 1 島松小学校講堂トイレ改修事業費 26,427 5,155 21,272

施設周辺地域対策整備費 12,809 11,500 1,309 和光小学校東校舎防音機能復旧事業費 6,783 6,104 600 79

消防設備整備事業費(小学校) 532 (468) 532

農　林　水　産　業　費 94,108 (4,230) 28,351 19,191 28,352 18,214 学校管理用機器整備事業費（中学校） 6,818 6,818

市営牧場車両更新事業費(再編交付金) 4,520 (4,230) 4,520 中学校電話更新事業費 743 743

排水路管理費 4,213 4,213 ICT教育環境整備事業費(中学校デジタル教科書) 6,787 (6,484) 6,787

道営農地整備（経営体育成型）事業費 85,375 28,351 19,191 28,352 9,481 柏陽中学校校舎・講堂防音機能復旧事業費 103,010 92,708 10,300 2

恵み野中学校校舎・講堂石綿対策事業費 27,297 9,460 16,900 754 183

商　　工　　費　 811,145 271,506 (41,360) 368,100 128,375 43,164 恵北中学校特別教室棟・講堂防音機能復旧事業費 10,785 9,706 1,079

新工業団地整備事業費(道路整備ほか) 40,064 40,064 消防設備整備事業(中学校) 945 (820) 945

観光関係事業費 1,804 1,804 夢創館照明設備更新事業費 2,079 2,079

花の拠点整備事業費 769,277 271,506 (41,360) 368,100 88,311 41,360 生涯学習施設かしわのもり冷房設備整備事業費 1,309 1,309

桜町会館防音機能復旧事業費 1,548 628 920

土　　木　　費 910,265 208,110 (52,722) 422,385 194,337 85,433 中島会館外壁改修事業費 7,607 6,800 807

一般事務費（管理課）(道路台帳S導入) 9,946 9,946 市民会館音響設備整備事業費(再編交付金) 968 (880) 968

道路橋梁維持補修事業費(島松駅自由通路屋根防水) 3,608 3,608 読書推進事業費 36,772 36,766 6

道路橋梁改修事業費 182,008 182,007 1

道路附属施設補修事業費 16,522 9,913 6,566 42 1

除雪車更新事業費 1 1 合　　　　　計 3,047,043 938,132 (259,905) 28,786 1,127,761 492,136 460,228

議　　会　　費

総　　務　　費
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議 会 費 総 務 費 民 生 費 衛 生 費 労 働 費
農 林
水産業費

商 工 費 土 木 費 消 防 費 教 育 費
災 害
復 旧 費

公 債 費 職 員 費
計
(A)

構 成 比
(%)

前 年 度
決 算 額

(B)

構 成 比
(%)

比 較
(A)-(B)

Ⅰ 171,124 12,246,072 10,135,496 1,615,774 17,736 324,673 264,680 1,817,042 105,341 1,138,876 2,356,933 3,695,608 33,889,355 91.8 25,336,862 86.0 8,552,493

１ 人 件 費 161,381 670,242 83,707 396 9,875 54 126 7,761 12,976 3,653,562 4,600,080 12.5 4,022,391 13.8 577,689

２ 物 件 費 7,423 1,144,405 328,710 1,474,046 4,386 73,189 117,881 288,906 60,595 920,344 129 4,420,014 12.0 4,540,606 15.4 △120,592

３ 維 持 補 修 費 1,096 121,480 3,365 50,805 78 10,042 10,265 645,632 7,787 37,518 888,068 2.4 867,878 2.9 20,190

４ 扶 助 費 210,920 5,941,756 2,002 116,702 30,740 6,302,120 17.1 5,954,073 20.2 348,047

５ 補 助 費 等 1,224 8,809,425 1,139,760 43,769 13,272 199,568 93,480 711,541 29,198 34,663 11,306 11,087,206 30.0 3,740,955 12.7 7,346,251

６ 公 債 費 2,356,804 2,356,804 6.4 2,310,694 7.8 46,110

７ 出 資 金 13,900 109,534 123,434 0.3 125,628 0.4 △2,194

８ 貸 付 金 37,500 43,000 80,500 0.2 126,000 0.4 △45,500

９ 繰 出 金 38,128 2,511,240 7,640 61,303 2,618,311 7.1 2,552,724 8.7 65,587

１０ 積 立 金 1,213,972 126,958 23,216 31,999 16,673 1,412,818 3.8 1,095,913 3.7 316,905

Ⅱ 9,789 456,293 21,222 56,132 94,108 811,145 910,265 100,441 587,648 3,047,043 8.2 4,126,343 14.0 △1,079,300

１ 普通建設事業 9,789 456,293 21,222 56,132 94,108 811,145 910,265 100,441 587,648 3,047,043 8.2 4,121,376 14.0 △1,074,333

(1) 補 助 事 業 299,655 447,627 355,809 351,637 1,454,728 3.9 2,470,963 8.4 △1,016,235

(2) 単 独 事 業 9,789 156,638 21,222 56,132 94,108 363,518 554,456 100,441 236,011 1,592,315 4.3 1,650,413 5.6 △58,098

２ 災 害 復 旧 費 0.0 4,967 0.0 △4,967

(1) 補 助 事 業 0.0 0.0

(2) 単 独 事 業 0.0 4,967 0.0 △4,967

180,913 12,702,365 10,156,718 1,671,906 17,736 418,781 1,075,825 2,727,307 205,782 1,726,524 2,356,933 3,695,608 36,936,398 100.0 29,463,205 100.0 7,473,193

投 資 的 経 費

合 計

(単位：千円)

一般会計性質別明細表

消 費 的 経 費

性質別

款別
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